PROCESSO Nº WS1656362291

ATO CONVOCATÓRIO Nº 035/2025
OBJETO: Contratação de solução integrada de Mobile Device Management (MDM), Software Asset

Management (SAM) e Patch Management para gestão centralizada de dispositivos, controle de

licenciamento de software e gestão automatizada de atualizações de segurança.

A Comissão de Licitação da Fundação Butantan torna público a prorrogação do prazo
de abertura da licitação em epígrafe para o dia 10/09/2025 às 10h00 e retificação nos itens
abaixo do Termo de Referência – Anexo I, conforme abaixo:

Onde se lê:

- Preâmbulo

Data e Hora – Evento Envelope: 03/09/2025 às 10H00 (Horário de Brasília)

Data e Hora - Evento de Simulação (Etapa de Lances): 03/09/2025 às 15:00 (Horário de Brasília)

Data e Hora - Evento de Negociação (Etapa de Lances): 04/09/2025 às 11:00

Leia-se:

- Preâmbulo

Data e Hora – Evento Envelope: 10/09/2025 às 10H00 (Horário de Brasília)

Data e Hora - Evento de Simulação (Etapa de Lances): 10/09/2025 às 15:00 (Horário de Brasília)

Data e Hora - Evento de Negociação (Etapa de Lances): 11/09/2025 às 11:00

Onde se lê:

ButanSign envelope ID: 821e060b573688ae584b2c1ece04dfe6

-  3.5.1. Aquisição de solução em cloud (SaaS) ou Onpremise que inclui varredura de ativos,

máquinas virtuais, endereços IP, ativos em nuvem, auditoria de configuração e análise de

vulnerabilidades com gerência na nuvem.

Leia-se:

3.5.1.  Aquisição de solução em cloud (SaaS) que inclui varredura de ativos, máquinas virtuais,

endereços IP, ativos em nuvem, auditoria de configuração e análise de vulnerabilidades com

gerência na nuvem.

Onde se lê:

3.5.5 A solução deve ser entregue como um serviço Software-as-a-Service (SaaS) em uma nuvem

do fabricante ou em ambiente Onpremise, para todos os seus serviços e aplicativos exigidos neste

documento.

Leia-se:
3.5.5.  A solução deve ser entregue como um serviço Software-as-a-Service (SaaS) em uma nuvem

do fabricante, para todos os seus serviços e aplicativos exigidos neste documento.

Onde se lê:

8.1.8. Infraestrutura de hospedagem: Caso o sistema seja Onpremise, Informar os requisitos para

criação de servidor virtual para hospedagem da solução de (os servidores virtuais serão fornecidos

pela CONTRATANTE); -

Leia-se:
Deve ser desconsiderado.

São Paulo, 03 de setembro de 2025.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ButanSign envelope ID: 821e060b573688ae584b2c1ece04dfe6

ERRATA_E_PRORROGACAO_DE_PRAZO_03092025_103004

Jose Yuri Caracas Alves
424.077.188-95

Código do documento
821e060b573688ae584b2c1ece04dfe6

Assinaturas

Ana Carolina Inez de Oliveira
ana.oliveira@fundacaobutantan.org.br

Clayton Nivaldo da Silva
clayton.silva@fundacaobutantan.org.br

Eventos do documento

03 Sep 2025, 10:30:05
Documento criado por: Jose Yuri Caracas Alves. Email: jose.yalves@fundacaobutantan.org.br.
DATE_ATOM: 2025-09-03T10:30:05-03:00

03 Sep 2025, 10:33:40
Documento assinado por: Ana Carolina Inez de Oliveira (Fundação Butantan) . Email:
ana.oliveira@fundacaobutantan.org.br - IP: 23.41.246.229. DATE_ATOM:
2025-09-03T10:33:40-03:00

03 Sep 2025, 10:42:32
Documento assinado por: Clayton Nivaldo da Silva (Fundação Butantan) . Email:
clayton.silva@fundacaobutantan.org.br - IP: 23.41.246.229. DATE_ATOM:
2025-09-03T10:42:32-03:00

Hash do documento original
(md5) ad438ccc603f33c92092d1dd13649340
(sha256) 4f56b25277ab233f0c9b1e5cff3ea2000bb9594204ea6cf49e88c81961962982

Este log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima.
Este documento está assinado e certificado por Butansign
Validar documento em: https://fundacaobutantan.org.br/assinaturas/confirmacao

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ButanSign envelope ID: 821e060b573688ae584b2c1ece04dfe6

http://www.tcpdf.org

		https://fundacaobutantan.org.br
	2025-09-03T10:42:32-0300
	São Paulo
	821e060b573688ae584b2c1ece04dfe6
	PDF certificado digitalmente e exportado do ButanSign